Página 1 de 2

1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 04/2025

1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 04/2025,
QUE FAZEM ENTRE SI A ACADEMIA DO VÔLEI E A
EMPRESA VANIA MARRA FARIA DIAS.

A ACADEMIA DO VÔLEI,  inscrito(a) no CNPJ sob o nº 18.593.103/0001-78 sediada à Rua dos Gerânios,

nº 108, Bairro Cidade Jardim, Uberlândia/MG neste ato representada pelo Sr. Luis Gustavo Benichio,

(Presidente da Academia do Vôlei), portador do CPF nº 619.941.036-04 endereço eletrônico

contatoacademiadovolei@hotmail.com, doravante denominada CONTRATANTE, e a empresa VANIA

MARRA FARIA DIAS inscrito(a) no CNPJ/MF sob o nº 25.409.194/0001-04, sediada na Rua Aurelio Rosa

n° 73, em Coromandel/MG neste ato representada pela Sra. Vania Marra Faria Dias (empresária),

portadora da Carteira de Identidade nº 465.501, expedida pela Secretaria de Estado de Segurança

Pública Polícia Civil do Distrito Federal, e CPF nº 815.654.026-34, endereço eletrônico

vania.confeccoes@hotmail.com, doravante designada CONTRATADA, tendo em vista o que consta no

Processo nº 01/2025 e em observância às disposições contidas no Regulamento de Descentralização do

Eixo Materiais e Equipamentos Esportivos – RMEE do Comitê Brasileiro de Clubes, Edital do Pregão

Eletrônico nº 01/2025, da proposta formalizada pelo vencedor, resolvem celebrar o presente Termo

Aditivo ao Contrato nº 04/2025, mediante as cláusulas e condições a seguir enunciadas.

CLÁUSULA PRIMEIRA – OBJETO

1.1. O presente termo aditivo tem por objeto a seguinte alteração contratual:

1.1.1. Acréscimo de 25% ao valor do contrato, com fundamento na Instrução Normativa - CBC Nº 05

de 17 de junho de 2025, Item 35 do Anexo II - Do Procedimento de Contratação e na Cláusula

Décima Segunda referente aos quantitativos do Contrato Administrativo nº 04/2025.

1.1.2. O valor do acréscimo é de R$ 7.267,15 (Sete mil duzentos e sessenta e sete reais e quinze

centavos).

CLÁUSULA SEGUNDA – DO PREÇO

2.1. Com a alteração, o valor do Contrato Administrativo nº 04/2025 passará a ser R$ 36.335,75

(Trinta e seis mil trezentos e trinta e cinco mil reais e setenta e cinco centavos).

CLÁUSULA TERCEIRA – DA RATIFICAÇÃO

3.1. Permanecem em vigor as demais clausulas do contrato, que não foram pelo presente termo

aditivo expressamente alteradas.

D4Sign 20470f02-89f3-479e-9141-27832d1bd10d - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2. Brasil

Página 2 de 2

E, para firmeza e como prova de haverem entre si, ajustado e contratado, foi lavrado o presente

instrumento, de igual teor e forma, o qual depois de lido e achado conforma, vai assinado pelas parte.

Uberlândia, 09 de dezembro de 2025.

____________________________________________________
Luis Gustavo Benichio – CPF nº 619.941.036-04

Responsável legal da CONTRATANTE

____________________________________________________
Vania Marra Faria Dias – CPF nº 815.654.026-34

Responsável legal da CONTRATADA

TESTEMUNHAS:

____________________________                                                         ______________________________
Nome:                                                                                                           Nome:
CPF:                                                                                                               CPF:

D4Sign 20470f02-89f3-479e-9141-27832d1bd10d - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2. Brasil

4 páginas - Datas e horários baseados em Brasília, Brasil
Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)
Certificado de assinaturas gerado em 12 de December de 2025,

17:02:07

TERMO ADITIVO CONTRATO 04 2025 ACADEMIA VOLEI VANIA
MARRA FARIA DIAS pdf
Código do documento 20470f02-89f3-479e-9141-27832d1bd10d

Assinaturas
Luis Gustavo Benichio
presidenciaacademiadovolei@gmail.com
Assinou
Vânia Marra Faria Dias
WhatsApp: +553499***0052
Assinou

Eventos do documento

12 Dec 2025, 16:41:26
Documento 20470f02-89f3-479e-9141-27832d1bd10d criado por LUIS GUSTAVO BENICHIO (bedf218d-e781-4235-
a4b8-f89e8d8170b0). Email:contatoacademiadovolei@hotmail.com. - DATE_ATOM: 2025-12-12T16:41:26-03:00

12 Dec 2025, 16:44:50
Assinaturas iniciadas por LUIS GUSTAVO BENICHIO (bedf218d-e781-4235-a4b8-f89e8d8170b0). Email:
contatoacademiadovolei@hotmail.com. - DATE_ATOM: 2025-12-12T16:44:50-03:00

12 Dec 2025, 16:45:34
LUIS GUSTAVO BENICHIO Assinou (6764fc94-8faa-4ee6-a380-b0571eeb2684) - Email:
presidenciaacademiadovolei@gmail.com - IP: 201.140.214.77 (201-140-214-77.arionservices.com.br porta: 57874)
- Geolocalização: -19.628032 -43.9713792 - Documento de identificação informado: 619.941.036-04 - DATE_ATOM:
2025-12-12T16:45:34-03:00

12 Dec 2025, 16:52:17
VÂNIA MARRA FARIA DIAS Assinou WhatsApp: +553499***0052 - IP: 167.249.230.74
(167-249-230-74.static.netcoro.com.br porta: 44342) - Geolocalização: -18.481095 -47.204491 - Documento de
identificação informado: 815.654.026-34 - DATE_ATOM: 2025-12-12T16:52:17-03:00

Hash do documento original
(SHA256):181724629031784bf66c5c460a246317a6cf2a86e9ebb0b7e34170eacac0590a
(SHA512):ab99784b44c2116e631856722e2c59988c8fb4e7f51b978fd9c01bee9237deac7da21dbcacb999e909c3d6091e3a5a838e13c636992ce38bda88d86ca78fa719

Esse log pertence única e exclusivamente aos documentos de HASH acima

https://www.google.com.br/maps/search/-19.628032 -43.9713792
https://www.google.com.br/maps/search/-18.481095 -47.204491

4 páginas - Datas e horários baseados em Brasília, Brasil
Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)
Certificado de assinaturas gerado em 12 de December de 2025,

17:02:07

Esse documento está assinado e certificado pela D4Sign
Integridade certificada no padrão ICP-BRASIL
Assinaturas eletrônicas e físicas têm igual validade legal, conforme MP 2.200-2/2001 e Lei
14.063/2020.

		2025-12-12T17:02:24-0300